in nos confert beneficia. Si enim gaudium est in celo super uno peccatore poenitentiam agente, nonne etiam coelestes cives poenitentes adjuvant? nonne rogati & peccatorum veniam impetrabunt, & conciliabunt nobis Dei gratiam?

13 *Illam Sanctorum invocationem ex quadam auxilii divini diffidentia, fideique imbecillitate non proficisci demonstratur.*

Quod si dicatur, ut à nonnullis dicitur, supervacaneum esse Sanctorum patrocinium, quod Deus sine interprete precibus nostris occurrat; has impiorum voces illud sancti Augustini facile convincit, multa Deum non concedere, nisi mediatoris, ac deprecatoris opera, & officium accesserit. Quod illustribus Abimelech, & Job amicorum exemplis confirmatur: quorum peccata non nisi Abraham, & Job precibus condonavit. Si verò etiam asseratur, fieri inopia, & imbecillitate fidei, ut Sanctos internumtos, & patronos adhibeamus, quid ad illud respondebunt Centurionis exemplum, qui vel in singulari illo fidei præconio, quod ei Dominus impertivit, seniores tamen iudeorum ad Salvatorem misit, ut laboranti puero salutem impetrarent?

14 *Doctrina de uno mediatore Christo non tollit Sanctorum invocationem.*

Quare etsi fatendum est, unum nobis mediatorem propositum Christum Dominum, qui scilicet unus nos per sanguinem Patri caelesti reconciliavit, & qui aeterna redemptione inventa, semel in sancta ingressus, pro nobis interpellare non cessat; ex eo tamen nullo modo sequi potest, quominus ad Sanctorum gratiam confugere liceat. Nam, si propterea subsidiis Sanctorum uti non liceat, quod unum patronum habeamus Jesum Christum, numquam id commisset Apostolus, ut se Deo tanto studio fratrum viventium precibus commendari vellet. Neque enim minus vivorum preces, quam eorum, qui in cæ-

gestad muchos beneficios. Porque si hay gozo en el cielo quando un pecador hace penitencia, (Luc. 15.) ¿no ayudarán á los penitentes aquellos ciudadanos celestiales? Y si los invocamos nosotros, ¿no nos alcanzarán el perdón de los pecados, y nos conciliarán la gracia de Dios?

13 *Esta invocacion de los Santos no arguye falta de confianza en el auxilio de Dios.*

Y si se dijere, como algunos dicen, que el patrocinio de los Santos es superfluo, porque Dios sin intérprete alguno acude á nuestras súplicas, fácilmente convence estas voces de los impíos aquel dicho de san Agustin: *No concede Dios muchas cosas sin el favor y oficio de algun medianero ó rogador.* (Quæst. 149 *supr.* Exod.) Confirman esto los ejemplos ilustres de Abimelech (Gen. 20.) y de los amigos de Job, (Job. 42.) cuyos pecados no fueron perdonados sino por los ruegos de Abraham y de Job. Y si se alega que es falta y poquedad de fe echar á los Santos por valedores y patronos, ¿qué responderán al hecho del Centurion, quien aun elogiado de fe singular por Cristo Señor nuestro, todavía envió á su Magestad los ancianos de los judíos, á fin de que alcanzasen la salud para su siervo enfermo? (Matt. 8; Luc. 7.)